
سیاست 4
خبرگزاری دانشجو- محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید مجلس گفت: بنابر نظرسنجی ها، جبهه اصلاحات به دلیل ضعف عملکرد بخشی 
از سرمایه اجتماعی خود را از دست داده است. وی در پاسخ به این سوال که  فراکسیون امید به چه دردی می خورد، تصریح کرد: به هیچ دردی نمی 

خورد. کاش من وقت بیشتری  داشتم تا عملکرد این فراکسیون را تشریح کنم؛ چون در 5 دقیقه نمی شود این عملکرد را تشریح کرد.

 عارف : اصلاحات سرمایه اجتماعی خود 
را از دست داده است 

چهارشنبه 22 اسفند1397 .6 رجب  1440.شماره 20060

...ویژه های خراسان
دستور مهم دولت برای شفاف 

سازی تراکنش های بانکی

طبق ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول ارشد 
اجرایی به همتی، بانک مرکزی موظف شده 
است پس از ابلاغ این دستور، اطلاعات مربوط 
به تراکنش های شبکه پرداخت بانکی )یا 
همان شاپرک( و شبکه شتاب را به ترتیبی که 
سازمان امور مالیاتی درخواست می کند، در 
اختیار این سازمان قرار دهد. همچنین طبق 
این دستور و با همکاری این دو نهاد اقتصادی، 
قرار است پایانه های کارتخوان نیز سامان 

دهی زیربنایی و اساسی شوند.

کشف جدیدترین ابتکار برای 
جذب گردشگر نوروزی

طبق بخشنامه یک مقام مسئول در دولت به 
تعدادی از مدیران فعال حوزه گردشگری در 
بخش دولتی و خصوصی، با تاکید بر این که  یکی 
از عوامل موثر بر فرایند سفر، "سر در ها" هستند، 
از مخاطبان خواسته است ضمن سامان دهی و 
زیباسازی این بخش از مراکز اقامتی و پذیرایی، 
نصب بنر خوش آمدگویی به مهمانان و تبریک 
سال نو را به تمامی واحدهای تحت پوشش خود 

در قالب یک دستور، اعلام کنند. 

سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده 
کل سپاه گفت: عملیات کربلای ۴ فدای 

کربلای 5 شد و پیروزی 
کربلای 5 را مدیون 
عملیات کــربــلای ۴ 

بودیم. /ایسنا

ــایــی رئیس  ــاب ــی ب ــاج حــمــیــدرضــا ح
فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس 
در پاسخ به این سوال که چرا اصولگرایان 
در هر انتخابات با یک نام و نشان وارد 
ــرد: وقتی یــک بار  می شوند؟ اظــهــار ک
می آیند و خــراب می کنند اسم شان را 

عوض می کنند که آن 
خــرابــکــاری معلوم 
نشود چون می آیند 

و مــردم را راضی 
نمی کنند. /

شفقنا

چهره ها و گفته ها

رئیس جدید قوه قضاییه در جمع مسئولان ارشد این قوه تبیین کرد 

منشور تحول در قوه قضاییه 
به کارگیری نیروهای جوان و انقلابی، تقویت ارتباطات مردمی، ارتباط با نخبگان، حمایت از 

قضات شجاع، مبارزه با فساد و سفرهای استانی 

ساعاتی پس از معارفه رسمی رئیس قوه 
قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین دکتر 
سید ابراهیم رئیسی اولین جلسه کاری را 
با فراخواندن رؤسای کل دادگستری ها 
و دادستان های کل کشور تشکیل داد 
و در این جلسه که به مدت 2.5 ساعت 
ادامــه یافت، با تشریح اولویت های این 
قوه، از آغاز یک دوره جدید کار و تلاش 
شبانه روزی برای حل مسائل مردم در 
بخش قضایی خبر داد. به گزارش میزان، 
حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم 
رئیسی با تأکید بر این که باید نگاه به 
آینده یک نگاه تحولی و رو به جلو باشد 
و راه زیــادی تا رسیدن به نقطه مطلوب 
وجود دارد، گفت: تحول مطلقاً به معنای 
اقدامات زودگذر، دل خوش کُنَک و اکتفا 
به آمار و ارقام نیست. همچنین تحول به 
این معنا نیست که متنی ابلاغ و بخشنامه 
شود و آقایان هم بنویسند: »بسمه تعالی- 
ملاحظه شد؛ به نظر همکاران برسد.« 
بلکه همه به ویــژه مدیران باید با تمام 

وجود به میدان بیایند.

ــود باید 	  ــر حکمی صـــادر مــی ش اگ
درباره آن با مردم صحبت کنیم

رئیسی مردمی بودن و توجه به خواست 
مردم را اصل دیگری در دوره جدید قوه 
قضاییه برشمرد و گفت: ارتباط با مردم، 
شنیدن خواست آن ها و تبیین مسائل 
برای آن ها لازم است و اگر حکمی صادر 
یا اقدامی انجام می شود، باید درباره آن با 
مردم صحبت کنیم. وی افزود: قشرهای 
مختلفی از مردم هستند که آماده اند این 
سخنان را بشنوند و اگر قانع شوند، خود به 

یک نیروی کارآمد و در میدان برای دفاع از 
قوه قضاییه تبدیل می شوند. وی با تشکر 
از زحمات سخنگوی قوه قضاییه گفت: 
کار سخنگویی کار لازمی است؛ اما کافی 
نیست و در تبیین مسائل قضایی نباید به 

این نشست ها اکتفا شود.
 »حمایت از قضات شجاع و نفوذآفرین« 
بخش دیــگــری از سخنان رئــیــس قوه 

قضاییه بود. 
رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از 
سخنانش به مسئله فساد اشــاره کرد و 
گفت: در برخورد با فساد خط قرمزی 
ــدارد، تنها خــط قــرمــز در این  ــ وجـــود ن
خــصــوص، بــی اســتــنــاد سخن گفتن و 
ــردن اســـت.  رئیس  بی استناد عمل ک
قوه قضاییه افــزود: مبارزه با فساد یک 
کار بخشنامه ای نیست و مردم باید عزم 
راسخ مدیران و دستگاه های کشور را در 
عمل ببینند و همه متوجه شوند که در این 
کشور به ویژه در دستگاه اداری، ارتکاب 
فساد هزینه دارد، بنابراین باید هزینه 

فساد را بالا برد.

برنامه ریزی برای سفرهای استانی	 
رئیسی همچنین با اشاره به برنامه خود 
برای سفرهای استانی و ارتباط نزدیک با 
بخش های مختلف در استان ها، رؤسای 
کل دادگستری ها و دادستان های مراکز 
استان ها را موظف کرد که با بدنه قضایی 
تحت مدیریت خود دیدار کنند و ارتباط 
منظم داشته باشند و با تکریم کارکنان و 
به ویژه قضات، حرف های آنان را از نزدیک 

بشنوند.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به حکم رهبر 
معظم انــقــلاب، استفاده از چهره های 
جــوان، کارآمد، انقلابی و صالح را یک 
تکلیف قطعی برشمرد. وی با تأیید سخنان 
بر  مبنی  نشستی  در  مسئولان  برخی 
چابک سازی دستگاه قضایی، بر پیگیری 

برای احقاق حقوق عامه تأکید کرد.
ــه تأکید کــرد: در قضیه  رئیسی در ادام
بازداشت ها باید از ابتدا با حساسیت و 
دقت برخورد شود و این گونه نباشد که 
ــرادی بازداشت شوند و بعد مشخص  اف

شود، نباید بازداشت می شدند.

خبر

مدیرکل زندان های استان تهران:

  بیشترین آمار عفو رهبری 
مربوط به اردوگاه  فشافویه  است

مدیر کل زنــدان های استان تهران گفت: 
ــاه  سه هــزار و 17 نفر از مددجویان اردوگ
کاردرمانی و حرفه آموزی فشافویه مشمول 
عفو رهبری قرار گرفتند و بیشترین آمار عفو 
در کشور به ایــن اردوگـــاه اختصاص دارد. 
مصطفی محبی در گفت و گو با ایرنا با اعلام 
این خبر افزود: با توجه به فرارسیدن چهلمین 
سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 
و عنایت مقام معظم رهبری مبنی بر ایفاد 
شرایط عفو، سه هزار و 17 نفر از مددجویان 
این اردوگــاه مشمول این شرایط شده که از 
این تعداد دو هزار و ۴53 نفر آزاد و 563 نفر 

مشمول تقلیل حبس شدند. 

ــان  ــازم ــس پیشین س ــی ــراز رئ ــرافـ مــحــمــد سـ
صداوسیما که مدت کوتاهی در این مسئولیت 
بود و سپس استعفا کرد در گفت و گو با شرق به 
تشریح علت استعفا و برخی حواشی حضورش 
در این سازمان اشاره کرد. در ادامه بخش هایی 

از این گفت و گو را می خوانید:
* باید حتما تحول ساختاری صورت می گرفت. 
باید تعداد مدیران کم می شد. سازمان در آن 
مقطع حدود 2۰ هزار نیروی رسمی و حدود 2۰ 

هزار نیروی غیررسمی داشت.
* در آن مرحله بیش از 75۰ پست مدیریتی را 
در چند ماه کم کردیم. البته به این معنا نبود 
که مدیران دچار مشکل شوند. چون ما به آن ها 
شش ماه مهلت دادیم تا امکانات مدیریتی مثل 
حقوق، خودرو و خدماتی را که در اختیارشان 
بــود حفظ کنند تا موقعیت کــاری جدید پیدا 

کنند.
* در همه دستگاه ها، نفر اول اختیار دارد که 
بخشی از کل بودجه جاری را خارج از شمول 
هزینه کند. به نــدرت از ایــن اختیار استفاده 
کردم؛  در حد عیدی سالانه به معاونان سازمان 

و موارد خیلی خاصی به چند هنرمند.
* )در پاسخ به این سوال که آیا آقای ضرغامی 
استفاده کرد؟( بله مفصل بود. در کل کشور 
مرسوم بوده است. دولت قبلی و دولت فعلی هم 
از این کارها می کردند و الان چون شرایط سخت 

شده است، شاید کمی محتاط شده اند.
ــراد که زمــان آقــای ضرغامی در  * از برخی اف
رده های مدیریتی صداوسیما منصوب بودند، 

 خبر داشتم که جلسه می گذارند و گزارش تهیه 
می کنند. اجمالا در جریان این مسائل بودم 
و برایم از دو نظر خیلی مهم نبود: اول از نظر 
این که هنوز هم معتقدم این کارها تأثیری در 
تصمیم گیری های کشور نمی گذاشت، دوم این 

که آن پست برای من آن قدر مهم نبود.
* دستگاه های امنیتی می گفتند این ها ممنوع  
از کار و ممنوع الورود به سازمان شوند. من با این 
حرف مخالفت ندارم، چون یک دستگاه امنیتی 
ــوارد تحقیق کند و نظر  وظیفه دارد در ایــن م
بدهد، ولی مشکلی که اتفاق افتاد، این بود که 
مثلا باید فهرست شفاف و روشنی از هنرمندان 
ممنوع از  و  ممنوع الورود  که  کارشناسانی  و 
کار بودند، وجود می داشت که وجود نداشت. 
چیزهای پراکنده ای بود که شامل چند هزار 

نفر می شد!
صداوسیما  آرشیوهای  که  دلایلی  از  یکی   *
همین طور بیرون رفته به دلیل صدها و هزاران 
درخواست خارج از سازمان بوده است. نهاد ها 
و دستگاه ها و افراد گوناگون نامه می دادند که 
من مسئول فلان بخش کشور هستم، کل آرشیو 
صداوسیما درباره کاری را که مسئولیت دارم، 
یک جا کپی کنید و به من بدهید. در همان زمان 
به ما گزارش دادند که بین سال های 2۰12 تا 
2۰1۴ شوهای خوانندگان زن قبل از انقلاب 
را از سازمان خارج کردند تا معدوم کنند! اما 
این ها به شبکه های خارجی فروخته شد. بخش 
دیگر هم خروج غیرقانونی آرشیو توسط یکی، دو 

کارمند آرشیو مرکزی بود. 

 ناگفته های سرافراز از دلایل استعفا 
 ممنوع کارشدن و سرقت آرشیو صداوسیما 

 مذاکرات مدیر اینستکس
 و 3 کشور اروپایی در تهران 

مدیرعامل فولاد جنوب: به زودی در صنعت 
فولاد از اینستکس بهره خواهیم گرفت 

»پِر فیشر« مدیر آلمانی ساز و کار تجاری اروپا موسوم به »اینستکس« 
که شامگاه دوشنبه وارد ایران شده بود، دیروز در تهران با مقامات 
کشورمان مذاکره کرد. همزمان نمایندگان سه کشور فرانسه، 
آلمان و انگلیس و نیز اتحادیه اروپایی در تهران به سر می برند تا 
درباره فعال شدن اینستکس گفت و گو کنند. به تازگی ظریف در 
توئیتی خطاب به اروپایی ها از لبریز شدن صبر ایرانی ها گفته بود و 
حالا مدیر این سازوکار به تهران آمده تا عملیاتی شدن این سازوکار 
و احتمالًا سازوکار موازی را که باید در ایران شکل بگیرد، بررسی 
کند. به گزارش فارس، آن طور که مقام های اروپایی می گویند، 
حتی در صورت عملیاتی شدن هم، در گام نخست فقط اقلام 
دارویی و غذایی را تحت پوشش قرار می دهد. مسئولان وزارت 
خارجه در موضع گیری های گوناگونی تأکید کرده اند که این 
سازوکار در ابتدا اقلام بشردوستانه و سپس دیگر مبادلات مانند 
مسئله فروش نفت را در پی می گیرد. مدیر اینستکس به محض 
ورود به تهران دیداری با روسای نمایندگی های سه کشور عضو این 
سازوکار در تهران یعنی آلمان، فرانسه و انگلیس داشت. سفارت 
فرانسه با انتشار تصویری از این دیدار، در توئیتر نوشت: »رؤسای 
نمایندگی های سه کشور اروپایی از پر فیشر رئیس اینستکس در 
تهران استقبال کردند. گامی مهم برای بحث با همتایان ایرانی 
درباره چگونگی عملیاتی کردن ساز و کار تجاری اتحادیه اروپا و 
ایران.« دیدار با جمعی از فعالان اقتصادی ایران در محل سفارت 
آلمان در تهران یکی دیگر از برنامه های پِر فیشر سرپرست کانال 
ویژه مالی اروپا در ایران است. عراقچی هفته گذشته در خلال سفر 
به وین ابراز امیدواری کرد ایران سهم خود را از بازار مالی اروپا تا 
پایان سال جاری شمسی به دست آورد.احمد دنیانور مدیرعامل 
فولاد جنوب هم در گفت و گو با ایلنا اظهار کرد: تا پیش از این فقط 
برای غذا و دارو می توانستیم از کانال مالی اروپا استفاده کنیم 
اما فولاد نیز در آینده نزدیک از این سیستم بهره خواهد گرفت و 
پیش بینی می کنیم دیگر بخش ها و صنایع نیز در آینده نزدیک 
از این سیستم مالی برای مراودات مالی خود استفاده کنند. وی 
همچنین از قراردادهای خیره کننده فولاد برای سال 98 خبر داد 
و گفت: با پیدا شدن مشتریان جدید احتمال افزایش 25 درصدی 

صادرات فولاد ایران وجود دارد.

...آن سوی سیاست
  امید ادیب 

info@khorasannews.com

 تصمیم قابل تامل درباره
 نماینده بیجار 

 هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان پرونده 
نماینده بیجار را مختومه کرد. این که یک 
نماینده با پلیس فرودگاه ]به هر دلیلی[ 
ــود، چند نهاد حاکمیتی چند  درگــیــر ش
ــن پــرونــده شوند و بــه گفته  ــاه درگــیــر ای م
نمایندگان مجلس جلسات متعددی برای 
بررسی کم و کیف ماجرا تشکیل شود و در 
ــلام« عذرخواهی )و نه حتی  نهایت با »اع
مختومه  ماجرا  آن(  گذاشتن  نمایش  به 
شود، عجیب است. هرچند به گفته جمالی 
نوبندگانی سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان، مامور پلیس راهور از شکایت 
شخصی خود صرف نظر کرده اما اگر یک 
شهروند عادی هم بینی پلیس فرودگاه را 
مورد جراحت قرار دهد، نهاد پلیس موضوع 

را پیگیری نمی کند؟! 
باید از مجلس پرسید که پاسخ ایــن همه 
حاشیه ایجاد شده در کشور و درگیر شدن 
چند نهاد و هزینه هــای هنگفت بررسی 
این پرونده را چه کسی باید پرداخت کند؟ 
از آن بالاتر خدشه دار شدن جایگاه پلیس 
و وهن جایگاه نمایندگی مجلس شورای 
اسلامی  را چه کسی جبران می کند؟ شاید 
از این جهت مــورد نماینده بیجار، مشابه 
مــاجــرای اخیر یک بازیکن فوتبال باشد 
که اتفاقاً پرونده او هم با یک عذرخواهی 
به پایان رسید. تمسک جستن به فرهنگ 
صلح و آشتی برای مختومه کردن پرونده 
هایی از این قبیل با ماهیت عمومی، اشتباه 
ــوده و تنها موجب افــزایــش تکرار مــوارد  ب
مشابه و کاهش سرمایه اجتماعی نهادهای 

حاکمیتی می شود. 


